РУШ ШОЙ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУССКОШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Тринадцатая сессия                                                               от 30 мая 2011 года

второго созыва                                                                                  № 73
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» за 2010 год

Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» за 2010 год по доходам выполнен на 99,4 % к годовому назначению (при плане 1971,5 тыс. р., поступило доходов 1959,5 тыс. р.).

В части собственных доходов бюджет муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» выполнен в сумме 381 тыс. р., что составляет 96,9 % к годовому назначению (план года 393 тыс. р.).

Финансовая помощь из бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район» поступила в размере 1578,5 тыс. р. или 100 % к годовому назначению (план года 1578,5 тыс. р.).

По расходам бюджет муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» выполнен в сумме 2144,8 тыс. р., что составляет 99,4 % к годовому назначению (годовое назначение составляет 2157,5 тыс. р.). Из общей суммы расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы направлено 923,3 тыс. р., что составляет 43 % от общей суммы произведенных расходов. Сумма в размере 475,3 тыс. р. или 22,2 % от общей суммы расходов направлена на возмещение разницы в ценах на теплоэнергию. Сумма в размере 527,2 тыс. р. перечислена муниципальному учреждению культуры, что составляет 24,6 % от общей суммы расходов. На благоустройство  направлено 201,3 тыс. р., что составляет 9,4 % от общей суммы расходов и 100 % от плановых назначений на год. Сумма в размере 31,0 тыс. р. перечислена в бюджет муниципального образования «Куженерский муниципальный район» на выполнение отдельных переданных полномочий, что составляет 1,4 % от общей суммы расходов.

Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения р е ш а е т:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» за 2010 год по доходам в сумме 1959,5 тыс. р., по расходам в сумме 2144,8 тыс. р., с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 185,3 тыс. р.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения

В. Антонов
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения
«Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета муниципального образования»

 «Русскошойское сельское поселение» за  2010 год

 от 30 мая 2011 года  № 73
Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» по основным источникам за 2010 год
(тыс. р.)

	Код

Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Доходов
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	393
	381
	96,9

	Налоговые доходы
	375
	352,9
	94,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	182
	168,1
	92,4

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	182
	168,1
	92,4

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	193
	175,8
	91,1

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	27
	34,6
	128,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	166
	141,2
	85,1

	182 1 09 04050 10 1000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г.)

	0,7

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	8,3

	в том числе:

	904 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	8,3

	Неналоговые доходы
	18
	28,1
	156,1

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	18
	23,9
	132,8

	в том числе:

	903 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	18
	23,9
	132,8

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	4,2

	903 113 03050 10 0000130

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	4,2

	992 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1578,5
	1578,5
	100

	992 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	602,3
	602,3
	100

	992 2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на сбалансированность бюджетов поселений

	992 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	874,2
	874,2
	100

	992 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,0
	102,0
	100

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	1971,5
	1959,5
	99,4

Приложение  № 2

к решению Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения
«Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета муниципального образования»

 «Русскошойское сельское поселение» за  2010 год

 от 30 мая 2011 года  № 73
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ассигнований из бюджета муниципального образования

«Русскошойское сельское поселение» по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов за 2010 год

(тыс. р.)

	Наименование раздела и подраздела

	РзПр
	Сумма
	Испол-нено
	%

испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	В С Е Г О

	2157,5
	2144,8
	99,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	519
	510,3
	98,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	491
	482,3
	98,2

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	28
	28
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	102
	102
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	102
	102
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	282,2
	282,2
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	282,2
	282,2
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	1
	1
	100

	Водные ресурсы
	0406
	1
	1
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	680,6
	676,7
	99,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	475,3
	475,3
	100

	Благоустройство
	0503
	205,3
	201,3
	98

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800
	527,2
	527,2
	100

	Культура
	0801
	527,2
	527,2
	100

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0900
	14,5
	14,5
	100

	Физическая культура и спорт
	0908
	14,5
	14,5
	100

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1100
	31
	31
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	31
	31
	100

Приложение  № 3

к решению Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения
«Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета муниципального образования»

 «Русскошойское сельское поселение» за  2010 год

 от __ __________ 2011 года  № __
Р А С П РЕ Д Е Л Е Н И Е

ассигнований из бюджета муниципального образования «Русскошойское сельское поселение» за 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджетов

 (тыс. р.)

	Наименование

	Рз Пр
	ЦС
	ВР
	План
	Испол-нено
	%

исп-ия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000066
	000
	519
	510,3
	98,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	0104
	0000066
	000
	491
	482,3
	98,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020066
	000
	491
	482,3
	98,2

	Центральный аппарат
	0104
	0020466
	000
	253,7
	245,1
	96,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020466
	500
	253,7
	245,1
	96,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	0029566
	000
	1
	1
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0029566
	500
	1
	1
	100

	Глава местной администрации
	0104
	0020866
	000
	236,3
	236,2
	99,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020866
	500
	236,3
	236,2
	99,9

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	0000066
	000
	28
	28
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0114
	0920066
	000
	28
	28
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0920066
	500
	28
	28
	100

	Национальная оборона
	0200
	0000066
	000
	102
	102
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000066
	000
	102
	102
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010066
	000
	102
	102
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013666
	000
	102
	102
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013666
	500
	102
	102
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000066
	000
	282,2
	282,2
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000066
	000
	282,2
	282,2
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	2180066
	000
	282,2
	282,2
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2180166
	000
	282,2
	282,2
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	2180166
	500
	282,2
	282,2
	100

	Национальная экономика
	0400
	0000066
	000
	1
	1
	100

	Водные ресурсы
	0406
	0000066
	000
	1
	1
	100

	Водохозяйственные мероприятия
	0406
	2800066
	000
	1
	1
	100

	Мероприятия в области использования, охраны водных и гидротехнических сооружений
	0406
	2800166
	000
	1
	1
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0406
	2800166
	500
	1
	1
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000066
	000
	680,6
	676,6
	99,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000066
	000
	475,3
	475,3
	100

	Компенсация разницы между экономически обоснованными тарифами на жилищно-коммунальные услуги и тарифами, установленными для населения
	0502
	3700000
	000
	130,6
	130,6
	100

	Компенсация разницы между экономически обоснованными тарифами на коммунальные услуги и тарифами, установленными для населения на услуги теплоснабжения
	0502
	3700020
	000
	130,6
	130,6
	100

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3700020
	006
	130,6
	130,6
	100

	Компенсация затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда
	0502
	3800066
	000
	334
	334
	100

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3800066
	006
	334
	334
	100

	Компенсация выпадающих доходов при применении предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги
	0502
	3900066
	000
	10,7
	10,7
	100

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3900066
	006
	10,7
	10,7
	100

	Благоустройство
	0503
	0000066
	000
	205,3
	201,3
	98

	Благоустройство
	0503
	6000066
	000
	205,3
	201,3
	98

	Уличное освещение
	0503
	6000166
	000
	78,9
	74,9
	94,9

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000166
	006
	78,9
	74,9
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000266
	000
	114,1
	114,1
	100

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000266
	006
	114,1
	114,1
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000466
	000
	3,1
	3,1
	100

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000466
	006
	3,1
	3,1
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000566
	000
	9,2
	9,2
	100

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	6000566
	006
	9,2
	9,2
	100

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	0000066
	000
	527,2
	527,2
	100

	Культура
	0801
	0000066
	000
	527,2
	527,2
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400066
	000
	68,7
	68,7
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	4409566
	000
	3,2
	3,2
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409566
	001
	3,2
	3,2
	100

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409966
	000
	65,5
	65,5
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409966
	001
	65,5
	65,5
	100

	Библиотеки
	0801
	4420066
	000
	59,6
	59,6
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	4429566
	000
	0,5
	0,5
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429566
	001
	0,5
	0,5
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429966
	000
	59,1

	59,1
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429966
	001
	59,1

	59,1
	100

	Обеспечение выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы из республиканского бюджета Республики Марий Эл
	0801
	5210666
	000
	398,9
	398,9
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	5210666
	001
	398,9
	398,9
	100

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900
	0000066
	000
	14,5
	14,5
	100

	Физическая культура и спорт
	0908
	0000066
	000
	14,5
	14,5
	100

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	0908
	5120066
	000
	14,5
	14,5
	100

	Мероприятия в области здравоохранении, спорта и физической культуры, туризма
	0908
	5129766
	000
	14,5
	14,5
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0908
	5129766
	500
	14,5
	14,5
	100

	Межбюджетные трансферты
	1100
	0000066
	000
	31
	31
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	0000066
	000
	31
	31
	100

	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210066
	000
	31
	31
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1104
	5210366
	000
	31
	31
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210366
	017
	31
	31
	100

	В С Е Г О

	2157,5

	2144,8
	99,4